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95 lat OSP w Porębie Spytkowskiej

Wyjątkową  oprawę  zyskało  95-lecie  istnienia  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Porębie
Spytkowskiej. W sobotę 29 listopada hala przy szkole podstawowej rozświetliła się niebiesko-
czerwonymi światłami, stając się sceną jubileuszowych wspomnień.

Dziś trudno uwierzyć, że cała historia zaczęła się od jednej ręcznej sikawki. Na przestrzeni dekad jednostka
przetrwała wojenną zawieruchę, trudne czasy PRL, a nawet pożar siedziby. Skutkowało to latami stagnacji i
ciągłymi  problemami  sprzętowymi.  W  sobotę  nie  zabrakło  więc  czasu  na  wspomnienia,  ale  przede
wszystkim było też co świętować, gdyż ostatnie lata to okres największej prosperity i dynamicznego rozwoju
jednostki.

Wraz ze strażakami świętowali zaproszeni goście. Wśród nich znaleźli się m.in. st. bryg. Michał Polak -
Zastępca Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Marta Malec-
Lech  -  Członek  Zarządu Województwa Małopolskiego,  dyrektor  Biura  Wojewody Małopolskiego  Łukasz
Krzysztofik,  Burmistrz  Brzeska  Tomasz  Latocha,  wicestarosta  Brzeski  Maciej  Podobiński,  sołtys  Poręby
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Spytkowskiej Justyna Kopacz, ks. Grzegorz Sroka - Małopolski Kapelan Wojewódzki Strażaków, st. bryg.
Andrzej Kufta Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku a także druhowie
seniorzy,  delegaci  wszystkich  OSP  z  terenu  gminy,  przedstawiciele  władz  gminnych  i  powiatowych,
pracownicy magistratu i właściciele zaprzyjaźnionych firm i organizacji.

JAK FENIKS Z POPIOŁÓW

Prawie stuletnia historia jednostki, od jej założenia, aż po czasy współczesne została przypomniana w blisko
półgodzinnym  filmie  przygotowanym  specjalnie  na  okazję  jubileuszu.  Streszczono  tam  wszystkie
najważniejsze momenty oraz przedstawiono postacie istotne z punktu widzenia zarówno straży jak i całej
miejscowości. Zaakcentowano zarówno trudne wspomnienia, jak i chlubne momenty (więcej szczegółów o
historii  straży  już  niebawem).  Wśród  tych  drugich  wyróżnić  można  choćby  zbiórki,  które  przyniosły
jednostce ogólnopolską rozpoznawalność. Do tych wydarzeń nawiązał w swoim przemówieniu burmistrz
Tomasz Latocha – Wasze serce do pracy społecznej jest większe niż Dzwon Zygmunta (…). Pokazaliście, że
potraficie  organizować  akcje,  które  są  sławne  na  cały  świat,  jak  choćby  pomoc  dla  płonącej  Australii.  To
było prawdopodobnie jedno z najważniejszych wydarzeń w relacjach polsko-australijskich ostatnich lat.

Burmistrz poinformował również o złożeniu wniosku o włączenie OSP Poręba Spytkowska do krajowego
systemu  ratowniczo-gaśniczego.  Dla  jednostki  oznacza  to  profesjonalizację  działań,  możliwość  brania
udziału w akcjach na szerszą skalę, dostęp do zaawansowanych szkoleń dla dowódców i ratowników a także
priorytet przy zakupie nowego sprzętu i znaczne podniesienie statusu w regionie. Niektórzy nazywają to
przejściem z ligi lokalnej do pożarniczej ekstraklasy. Określenie to wydaje się trafne, ponieważ druhowie
ochotnicy zrzeszeni w KSRG mogą brać udział w akcjach na równi ze strażą zawodową.

NOWY SPRZĘT I PRESTIŻOWE WYRÓŻNIENIE

Wykorzystując wyjątkowe okoliczności  towarzyszące jubileuszowi,  Burmistrz Tomasz Latocha w asyście
dyrektora  Biura  Wojewody  Małopolskiego  Łukasza  Krzysztofika  przekazał   druhom  sprzęt  zakupiony  w
ramach środków pozyskanych przez pracowników urzędu miejskiego z Programu Ochrony Ludności i Obrony
Cywilnej.  Wśród  ekwipunku  znalazły  się  m.in.  umundurowanie  bojowe,  maszt  oświetleniowy,  pilarka,
przecinarka do betonu, hełmy, rękawice, składany zbiornik i stacja zasilająca.

Z okazji jubileuszu Samorząd Województwa Małopolskiego uhonorował jednostkę Złotym Medalem Polonia
Minor. Jest to jedno z najważniejszych wyróżnień przyznawanych przez władze województwa za wybitne
osiągnięcia w dziedzinie rozpowszechniania i popularyzacji idei samorządności oraz za działalność na rzecz
Małopolski. Odznaczenie na ręce Prezesa OSP Krzysztofa Rachwała przekazała Marta Malec-Lech.

O część artystyczną zadbał ludowy zespół dziecięcy Zagórzańska Siła pod dyrekcją Huberta Rapciaka.
Młodzi  artyści  do zadania podeszli  profesjonalnie,  dopasowując repertuar do okazji  i  miejsca występu.
Wśród wykonanych utworów znalazła się choćby ludowa piosenka „Którędy, którędy droga do Poręby?”.
Zespół akompaniował również podczas odśpiewania hymnu państwowego.

WYRAZY WDZIĘCZNOŚCI

Obchody były okazją do wręczenia medali i podziękowań, tym którzy w szczególny sposób przysłużyli się
jednostce.

Srebrny Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa:
Rachwał Krzysztof.

Brązowy Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa:
Adamczyk Monika, Bakalarz Marek, Bawełkiewicz Dominik, Cichoń Jacek, Ćwioro Marcin, Gicala Tomasz,
Nalepka Daniel, Pajor Rafał, Rzenno Łukasz, Sowa Mateusz, Spyrka Paweł, Zaleśny Adrian, Zgraja Krystian.

Odznaka „Wzorowy strażak”:



Cichoń Rafał, Dudek Krzysztof, Karaś Łukasz, Rachwał Kacper, Śledź Paweł.

Złoty Medal Za Zasługi Dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Porębie Spytkowskiej:
Karaś Krystian

Szczególne podziękowania za wsparcie jednostki:
Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, Wojewoda Małopolski  Krzysztof Jan Klęczar,  Małopolski  Komendant
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Przemysław Przęczek.

Pamiątkowe statuetki:
Członek Zarządu Województwa Małopolskiego Pani  Marta Malec-Lech,  ks.  Grzegorz Sroka –  Małopolski
Kapelan Wojewódzki Strażaków, Maciej Podobiński – Wicestarosta Brzeski, st. bryg. Andrzej Kufta Zastępca
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku, Komendant Powiatowy Policji w Brzesku
mł. insp. Marcin Mucha, Radny Rady Powiatu Brzeskiego Henryk Anioł, Kamil Trąba – Radny Rady Miejskiej
w Brzesku,  Prezes  Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Brzesku Druh Marian  Zalewski,  Prezes  Zarządu
Gminnego ZOSP RP Druh Marian Czarnik, Barbara Kuczek – Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju UM w
Brzesku,  Sołtys  Wsi  Poręba  Spytkowska  Justyna  Kopacz,  st.  bryg  w  st.  spocz.  Dariusz  Pęcak  –  były
Komendant Powiatowy PSP w Brzesku, Proboszcz Parafii pw. Św. Bartłomieja Ap. w Porębie Spytkowskiej ks.
Andrzej Papież, OSP w Brzesku, OSP w Buczu, OSP w Jadownikach, OSP w Jasieniu, OSP w Mokrzyskach, OSP
w Sterkowcu, OSP w Szczepanowie,  OSP w Wokowicach,  Katarzyna Zaleśna -  Dyrektor Przedszkola w
Porębie Spytkowskiej, Jolanta Ropek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Porębie Spytkowskiej, Bożena Wach –
Kierownik filii Biblioteki, druh Krzysztof Adamczyk. W tym pamiątkowe statuetki dla druhów seniorów:
Cabała Janusz, Chudoba Leokadia, Ćwioro Bogusław, Ćwioro Wacław, Góra Stanisław, Kokoszka Władysław,
Nalepka Władysław, Put Marek.

Podziękowania dla przedsiębiorców i lokalnych działaczy: Mateusz Dziad, Koło Gospodyń Wiejskich
„Sercem z Poręby”.

Dyplomy dla druhów OSP: Bakalarz Tomasz, Jędryka Agnieszka, Karaś Andrzej, Karaś Jadwiga, Przybyłko
Paweł, Sowa Amelia.

Dyplomy dla członków MDP: Jędryka Adam, Ćwioro Maksymilian, Cichoń Bartłomiej, Cichoń Mateusz,
Borek Emanuel, Borek Seweryn, Ćwioro Jakub, Grzesik Milena, Guca Julia, Guca Lena, Jędryka Henryk, Karaś
Katarzyna, Kotra Amelia, Nalepka Kornel, Śledź Marcel, Śledź Oliwia, Widełka Jakub.
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